
 9
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.302

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#1137549#9#1228578>
RESOLUÇÃO Nº 56/2025 - AD.REFERENDUM DO CONGEOSAPROVA OS TERMOS 
DA MINUTA DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 117/2024, PARA A 
GESTÃO DOS SERVIÇOS DE PRODUÇÃO E DIVULGAÇÃO DA MÚSICA DE CONCERTO 
NO ÂMBITO DA ORQUESTRA SINFÔNICA DA BAHIA - OSBA

Considerando as justificativas técnicas apresentadas pela Secretaria de Cultura - SECULT;

Considerando o PARECER Nº PA-NPA-213-2025 exarados pela Procuradoria Geral do Estado;

Considerando a manifestação favorável da Secretaria Executiva do CONGEOS quanto à 
conformidade dos termos da minuta do Termo Aditivo ao Contrato de Gestão Nº 117/2024 e seus 
respectivos indicadores e metas com a Lei nº 8.647/2003 e Decreto nº 8.890/2004;

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE GESTÃO DAS ORGANIZAÇÕES SOCIAIS, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS CONFERIDAS PELO INCISO IX DO ART. 9º DO REGIMENTO 
INTERNO CONGEOS E TENDO EM VISTA O QUE PREVÊ O INCISO V, § 2º DO ART. 2° DA 
LEI ESTADUAL Nº 8.647/2003;

RESOLVE

Art. 1º - Aprovar os termos da minuta do 3º Termo Aditivo ao Contrato de Gestão nº 117/2024, 
seus indicadores e metas, a ser celebrado entre Secretaria da Cultura - SECULT, a Fundação 
Cultural do Estado da Bahia - FUNCEB e a Associação Amigos do Teatro Castro Alves - 
ATCA, organização social qualificada na área da cultura, visando à revisão contratual dos 
valores atualmente praticados no âmbito do Contrato de Gestão, conforme Processo SEI nº 
022.2255.2025.0004190-11.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO PIMENTEL DE SOUZA LIMA
PRESIDENTE
<#E.G.B#1137549#9#1228578/>
<#E.G.B#1137553#9#1228582>
PORTARIA Nº 477 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que 
consta no Processo SEI nº 009.0227.2025.0057380-31, bem como no bem como no §7º do 
art.42 do Decreto nº 19.497, de 04 de março de 2020, RESOLVE:

Art.1º - Publicar lista com o resultado do recurso de primeiro grau interposto à Comissão Central 
de Acompanhamento da Avaliação de Desempenho, pelos servidores pertencentes à carreira de 
Analista Técnico, integrante do Grupo Ocupacional Técnico Administrativo, lotados em Órgão da 
Administração Direta, julgado na forma dos §§ 4º ao 6º do art. 42 do Decreto nº 19.497/2020, em 
face da lista provisória de promoção referente ao Processo de Promoção 2025.

Recursos Indeferidos

Nº Processo Interessado Matrícula Justificativa
010.0603.2025.0002412-60 Glória Maria Rosado Galrão 

Guimarães
10 XXX 132 O processo de promoção 

atendeu o quanto previsto no 
Decreto nº 19.497/2020. 

010.0585.2025.0002416-77 Eliete Mara Rocha Nery 10 XXX 899 O processo de promoção 
atendeu o quanto previsto no 
Decreto nº 19.497/2020. 

010.0155.2025.0002377-50 Inês do Carmo Raimundo 
Brito

10 XXX 852 O processo de promoção 
atendeu o quanto previsto no 
Decreto nº 19.497/2020. 

009.0287.2025.0061221-71 Antonio da Silva Gerbase 11 XXX 299 O processo de promoção 
atendeu o quanto previsto no 
Decreto nº 19.497/2020. 

046.0537.2025.0032045-71 Hosana Gaspar dos Santos 17 XXX 777 O processo de promoção 
atendeu o quanto previsto no 
Decreto nº 19.497/2020. 

021.12279.2025.0006860-94 Itamar dos Santos 
Circuncisão

15 XXX 189 O processo de promoção 
atendeu o quanto previsto no 
Decreto nº 19.497/2020. 

021.2102.2025.0006871-88 Alda Clea Teixeira Ribeiro 21 XXX 998 O processo de promoção 
atendeu o quanto previsto no 
Decreto nº 19.497/2020. 

RODRIGO PIMENTEL DE SOUZA LIMA
Secretário da Administração
<#E.G.B#1137553#9#1228582/>
<#E.G.B#1137554#9#1228584>
PORTARIA Nº 479 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que 
consta no Processo SEI nº 009.0227.2025.0049394-07, bem como no bem como no §7º do 
art.42 do Decreto nº 19.497, de 04 de março de 2020, RESOLVE:

Art.1º - Publicar lista com o resultado do recurso de primeiro grau interposto à Comissão Central 
de Acompanhamento da Avaliação de Desempenho, pelo servidor pertencente à carreira de 

Analista Técnico, integrante do Grupo Ocupacional Técnico Administrativo, lotado no Instituto 
do Patrimônio Artístico e Cultural da Bahia - IPAC, julgado na forma dos §§ 4º ao 6º do art. 42 
do Decreto nº 19.497/2020, em face da lista provisória de promoção referente ao Processo de 
Promoção 2025.

Recurso Indeferido

Nº Processo Interessado Matrícula Justificativa
014.5378.2025.0004700-15 Edmildo Moreno Sobral 62 XXX 978 O processo de promoção 

atendeu o quanto previsto 
no Decreto nº 19.497/2020. 

RODRIGO PIMENTEL DE SOUZA LIMA
Secretário da Administração
<#E.G.B#1137554#9#1228584/>
<#E.G.B#1137555#9#1228585>
PORTARIA Nº 480 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que 
consta no Processo SEI 009.0227.2025.0049325-77, bem como no bem como no §7º do art.42 
do Decreto nº 19.497, de 04 de março de 2020, RESOLVE:

Art.1º - Publicar lista com o resultado do recurso de primeiro grau interposto à Comissão Central 
de Acompanhamento da Avaliação de Desempenho, pelo servidor pertencente à carreira de 
Analista Técnico, integrante do Grupo Ocupacional Técnico Administrativo, lotado na Fundação 
Cultural - FUNCEB, julgado na forma dos §§ 4º ao 6º do art. 42 do Decreto nº 19.497/2020, em 
face da lista provisória de promoção referente ao Processo de Promoção 2025.

Recurso Indeferido

Nº Processo Interessado Matrícula Justificativa
054.8322.2025.0003411-76 Martha Cardoso Rodrigues 54 XXX 735 O processo de promoção 

atendeu o quanto previsto 
no Decreto nº 19.497/2020.

RODRIGO PIMENTEL DE SOUZA LIMA
Secretário da Administração
<#E.G.B#1137555#9#1228585/>
<#E.G.B#1137556#9#1228586>
PORTARIA Nº 481 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que 
consta no Processo SEI 009.0227.2025.0049268-44, bem como no bem como no §7º do art.42 
do Decreto nº 19.497, de 04 de março de 2020, RESOLVE:

Art.1º - Publicar lista com o resultado do recurso de primeiro grau interposto à Comissão 
Central de Acompanhamento da Avaliação de Desempenho, pelo servidor pertencente à 
carreira de Analista Técnico, integrante do Grupo Ocupacional Técnico Administrativo, lotado no 
Departamento Estadual de Trânsito da Bahia - DETRAN, julgado na forma dos §§ 4º ao 6º do art. 
42 do Decreto nº 19.497/2020, em face da lista provisória de promoção referente ao Processo 
de Promoção 2025.

Recurso Indeferido

Nº Processo Interessado Matrícula Justificativa
049.4629.2025.0074439-80 Maria Guadalupe A. Uzeda 

Machado
49 XXX 704 O processo de promoção 

atendeu o quanto previsto 
no Decreto nº 19.497/2020. 

RODRIGO PIMENTEL DE SOUZA LIMA
Secretário da Administração
<#E.G.B#1137556#9#1228586/>
<#E.G.B#1137388#9#1228384>
PORTARIA SRH Nº 643 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições, que lhe confere o item 2, da alínea e, do inciso 
I, do art. 20, do Decreto nº 21.451, de 09.06.2022, que aprova o Regimento da Secretaria da 
Administração, e tendo em vista o disposto na Lei Estadual nº 11.366, de 29 de janeiro de 2009 e 
nos Decretos nº 13.372, de 20 de outubro de 2011, e nº 19.204 de 30 de agosto de 2019,

RESOLVE

Divulgar a lista dos aprovados no Programa de Formação e Aperfeiçoamento Continuado da 
Carreira de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental - PFAC / EPPGG, do 
ano de 2025.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos - SRH

ADRIANO LUIS ARAGAO SALES OLIVEIRA 09. XXX. 940
ADRIANO OLIVEIRA MENEZES 09. XXX. 584
ADRIANO SOUZA DE OLIVEIRA 09. XXX. 980

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



10  
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.302

ADRIANO TAMBONE 17. XXX. 187
ADSON DE OLIVEIRA ANDRADE 09. XXX. 609
AGNALDO JOSE GALVAO BARBOSA 09. XXX. 228
AGNELO BISPO DOS SANTOS JUNIOR 09. XXX. 179
ALBERTO ALEXANDRE ARGOLO VIGAS 09. XXX. 113
ALESSANDRA SILVA BARROS ARAUJO 17. XXX. 897
ALEXANDRE AULO LISBOA PIRES 09. XXX. 410
ALEXANDRE SOBRAL LIMA DE SOUSA 09. XXX. 420
ALEXANDRE VASCONCELOS JUNQUEIRA 09. XXX. 186
ALINE BAPTISTA COSTA 09. XXX. 181
ALINE CUNHA SETUBAL 09. XXX. 315
ALINE DE BARROS VASCONCELOS 09. XXX. 372
ANA CLAUDIA FERRARI BULHOES 09. XXX. 110
ANA CLAUDIA OLIVEIRA ALMEIDA 09. XXX. 763
ANA CRISTINA DE OLIVEIRA SANTOS 09. XXX. 607
ANA LUCIA DE LIMA SILVA 19. XXX. 126
ANA MARGARETHE BARBOSA 09. XXX. 462
ANA MARTA DE MATOS RODRIGUES COQUEIRO 16. XXX. 644
ANA PAULA AZEVEDO DE MATOS 09. XXX. 142
ANA PAULA DOS SANTOS 09. XXX. 332
ANA PAULA SAMPAIO SOUZA 09. XXX. 941
ANA SUELY QUEIROZ FERREIRA 09. XXX. 218
ANDRE LUIZ SANT ANNA GUIMARAES 09. XXX. 238
ANDRE SILVA POMPONET 09. XXX. 305
ANDREA CONCEICAO BRASILEIRO LANZA 15. XXX. 938
ANDREIA DE MELO SANTOS 14. XXX. 059
ANIBAL PICANCO BENTES 09. XXX. 021
ANTONIO CARLOS CONCEICAO LORDELO 09. XXX. 185
ANTONIO CESAR RODRIGUES SOUZA 09. XXX. 930
ANTONIO MARCOS BARRETO SILVA 11. XXX. 915
ANTONIO MARCOS TAVARES DE MENEZES 09. XXX. 013
ARMANDO CAMPOS DE OLIVEIRA JUNIOR 18. XXX. 235
AUGUSTA LORENA SANTANA GONCALVES 22. XXX. 129
BETANIA SILVA ARAUJO 09. XXX. 597
CARINA RAMOS SANTOS 09. XXX. 344
CARLA JOSEFA HANHOERSTER SILVA 09. XXX. 413
CARLA MARIANE SOUZA DA CUNHA 09. XXX. 222
CARLITO RODRIGUES NOGUEIRA JUNIOR 09. XXX. 459
CARLOS AUGUSTO SOUZA CERQUEIRA 10. XXX. 605
CARLOS CESAR LEAL SANTOS 09. XXX. 045
CARLOS EDUARDO CARDOSO DE OLIVEIRA 09. XXX. 641
CARLOS EUGENIO NERI MIRANDA 20. XXX. 784
CARLOS LOPEZ VASQUEZ 09. XXX. 586
CARMEM LUIZA ACEVEDO CAMPOS 09. XXX. 593
CASSIA MARIA OLIVEIRA LAVIGNE VASCONCELL 13. XXX. 601
CELIO AUGUSTO SILVEIRA DE ALCANTARA 09. XXX. 949
CELSO COELHO MARTINS 09. XXX. 605
CELSO LOPES SERPA 09. XXX. 182
CELSO REINALDO CAVALCANTE RODRIGUES 09. XXX. 541
CLAUDIA MARIA DURAO GUIMARAES MENEZES 09. XXX. 460
CLAUDIA MATTA COSTA 09. XXX. 039
CLAUDIA NASCIMENTO CALDAS 10. XXX. 617
CLAUDINEI DE SOUSA PEREIRA 09. XXX. 336
CLAUDIO RAMOS PEIXOTO 17. XXX. 518
CREOMAR BAPTISTA 09. XXX. 359
CRISTIANE CAMARA MACEDO 19. XXX. 936
CRISTIANE DA SILVA DE SOUZA 09. XXX. 591
CRISTIANE MARCIA VELOSO DE CARVALHO 09. XXX. 119
CRISTIANE MATOS DE ARAUJO 09. XXX. 588
CRISTIANO MARIO CORDEIRO NETO 09. XXX. 393
CRISTINA CARVALHO CRUZ BURGOS LESSA 09. XXX. 931
CRISTINA TEIXEIRA SILVA DE OLINDA CARDOS 09. XXX. 318
DANIEL ANTONIO NOBRE RODRIGUES 11. XXX. 295
DANIEL DO ESPIRITO SANTO CARNEIRO 09. XXX. 414
DANIELA COSTA DE SOUSA 16. XXX. 551
DANIELA SVEC SILVA BAHIA MONTEIRO 09. XXX. 415
DANIELLA TEIXEIRA FERNANDES DE ARAUJO 09. XXX. 459
DANIELLE THOMAZ FERREIRA CINTRA 09. XXX. 316
DAVID SANTOS CRUZ CARVALHO 09. XXX. 461
DEBORA CENIRA FARIAS BASTOS 09. XXX. 988
DILMA SANTANA DE JESUS 09. XXX. 943
DINEIA FERREIRA COSTA MAIA 47. XXX. 079

EBERSON BASTOS PEREIRA 09. XXX. 992
EDILSON DE OLIVEIRA SANTOS 10. XXX. 624
EDUARDO MATTA MILTON DA SILVEIRA 09. XXX. 932
EDUARDO RIBEIRO BANDEIRA 09. XXX. 416
EDUARDO SAMPAIO VILAR OLIVEIRA 09. XXX. 977
EGIDIO BORGES TAVARES FILHO 09. XXX. 417
ELBA ALVES DE BRITTO 17. XXX. 184
ELIANNA ALMEIDA REBOUCAS 09. XXX. 319
EMANUELE FIGUEREDO BARBOSA 09. XXX. 120
ENEZIO DE DEUS SILVA JUNIOR 09. XXX. 746
ERICA ROBERTA PEREIRA BARBOSA NORONHA 09. XXX. 749
ERIKA OLIVEIRA LIMA PORTO MAIA 09. XXX. 443
FABIANA ALVES DE LIMA 09. XXX. 941
FABIANA CEZAR DA FONSECA SANTIAGO RODRIG 09. XXX. 940
FABIANA DA CRUZ MATTOS 09. XXX. 400
FABIANE LOUISE BITENCOURT PINTO 09. XXX. 320
FABIO ANDRE SILVA REIS 09. XXX. 271
FABIO DE OLIVEIRA REIS 09. XXX. 014
FABIO MARCONI SILVA FONSECA 17. XXX. 859
FABRICIO FERREIRA DE SOUZA 09. XXX. 983
FERNANDO MERCES GUIMARAES 15. XXX. 941
FLAVIA MARIA TENORIO BARBOSA DE DEUS BAR 09. XXX. 332
FLAVIANA ORGE PIMENTA MACHADO 09. XXX. 596
FRANCISCO BRUNO PEREIRA 09. XXX. 246
FRANCISCO CARLOS BAQUEIRO VIDAL 09. XXX. 178
GABRIELA MATTOS DINIZ DA SILVA 09. XXX. 333
GEORGE DE CARVALHO AFONSO 09. XXX. 180
GEORGE SIMON MASCARENHAS DOS ANJOS 09. XXX. 594
GEORGE WANDER DE ALBUQUERQUE RODRIGUES 12. XXX. 077
GERSON DE BARROS GALVAO SILVA 09. XXX. 394
GESSE DE SOUZA SILVA 20. XXX. 783
GUSTAVO CASSEB PESSOTI 09. XXX. 463
HEBER DE SENNA GANEM 09. XXX. 544
HELIANA SANTOS DE ARAUJO 09. XXX. 595
HENRIQUE JUCUNDINO GALRAO NETO 09. XXX. 827
ISABEL CRISTINA ARAUJO DOS SANTOS 12. XXX. 076
ISABELLA PAIM ANDRADE FERRETTI DA COSTA 09. XXX. 224
IVO AUGUSTO CARDOSO DOS SANTOS 47. XXX. 046
IVONE MARIA DE CARVALHO 18. XXX. 234
IVONE MARIA SILVA MIRANDA 09. XXX. 590
IVONEI DOS SANTOS SILVA 17. XXX. 133
JAILTON BORGES DA SILVA 09. XXX. 042
JAMILLE SANTOS DOS SANTOS LIMA 09. XXX. 685
JANAINA PERALTA DE SOUZA 09. XXX. 944
JANE PEREIRA DE SANTANA 09. XXX. 515
JANE ROSE CIUFFO PINHEIRO 21. XXX. 619
JASMO DANTAS DE OLIVEIRA 09. XXX. 206
JOANA COSTA PINHEIRO 09. XXX. 399
JOAO EDUARDO DE SOUZA LEAL 09. XXX. 943
JOILBERT BASTOS BRITO 09. XXX. 023
JORGE ALEXANDRE ROSA DE MOURA 09. XXX. 272
JORGE ANTONIO BARRETO TORRES JUNIOR 09. XXX. 401
JOSE ACACIO DE ALMEIDA FERREIRA 09. XXX. 946
JOSE CARLOS SOUTO DE CASTRO FILHO 09. XXX. 122
JOSE HELIO BRITO COSTA JUNIOR 09. XXX. 391
JOSE RICARDO PALOMO TANAJURA 09. XXX. 009
JOSE TADEU FELIX PEREIRA DOS SANTOS 22. XXX. 136
JOSE WILSON ALVES GONCALVES LIMA 17. XXX. 427
JOSEANE BARBOSA AMBROZI 09. XXX. 462
JOSEFINA ELVIRA TRINDADE RAMOS RIOS 09. XXX. 516
JOSEMAR RAMOS NORONHA 09. XXX. 574
JOSEVANE CERQUEIRA LEAL 09. XXX. 979
JULIANA RODRIGUES CARNEIRO GALVAO 09. XXX. 138
JULIO CESAR DO CARMO LIMA 09. XXX. 402
JULIO MARQUES VILELA JUNIOR 09. XXX. 947
KARINY QUEIROZ DE SOUZA 06. XXX. 550
KATIA MARILDA RODRIGUES DOS REIS 13. XXX. 600
KENNEDY RAMOS CABRAL 13. XXX. 614
KLEBER LOBO MATOS 09. XXX. 472
LARA SOUSA MATOS 09. XXX. 018
LAURA PROTASIO SANTOS 09. XXX. 975
LEILA PONDE DE MELLO 09. XXX. 973

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 11
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.302

LEONARDO MAGNO DE MAGALHAES 09. XXX. 953
LEVI GOES DE QUEIROZ 09. XXX. 960
LILIAN MARIA FERRAZ DE CARVALHO 09. XXX. 851
LILIANE SOARES PAGLIARINI 19. XXX. 931
LUCIA CHRISTIANNE COSTA RIOS TEIXEIRA 21. XXX. 620
LUCIANA DE OLIVAES LACERDA NASCIMENTO 09. XXX. 980
LUCIANO DOS SANTOS LIMA 09. XXX. 578
LUCIANO RIBEIRO BRITO COSTA 09. XXX. 721
LUCIVALDO DE AMORIM LIMA 09. XXX. 121
LUCY GONCALVES OLIVEIRA CARDOZO 09. XXX. 587
LUIS ANDRE DE AGUIAR ALVES 17. XXX. 929
LUIS HENRIQUE LIMA CARVALHO 09. XXX. 267
LUIS MARCELO OLIVEIRA VERSULOTTI 09. XXX. 958
LUIZ ANTONIO MARTINS MOREIRA 09. XXX. 463
LUIZ CARLOS MACIEL CALMON DE ALMEIDA 09. XXX. 117
LUIZ MARIO RIBEIRO VIEIRA 09. XXX. 392
MAIARA BARROZO SANTOS DIAS 13. XXX. 612
MARCELO ALMEIDA SENHORINHO 11. XXX. 935
MARCELO MONACO DA CONCEICAO 10. XXX. 606
MARCIA CRISTINA TELLES DE ARAUJO LIMA 09. XXX. 465
MARCIO RICARDO GUIMARAES GUEDES 15. XXX. 942
MARCO AURELIO BORGES NEVES 09. XXX. 594
MARCO AURELIO FORTUNA DOREA 09. XXX. 982
MARCOS GONCALVES ALMEIDA 09. XXX. 266
MARCOS NASCIMENTO LOPES 09. XXX. 103
MARCUS BENICIO FOLTZ CAVALCANTI 12. XXX. 715
MARCUS PEREZ CENDON 09. XXX. 942
MARCYA KAROLYNA TEIXEIRA RAMOS 09. XXX. 139
MARGARETH GERBASE GRAMACHO FADIGAS 09. XXX. 230
MARIA AMELIA POMPEU DO AMARAL 09. XXX. 317
MARIA APARECIDA FORTES DE ALMEIDA PRESID 09. XXX. 954
MARIA APARECIDA LEMOS TRIPODI 20. XXX. 068
MARIA DAS GRACAS MORBECK 11. XXX. 301
MARIA DE FATIMA BRITO LIMA ROCHA 09. XXX. 970
MARIA DE FATIMA FREITAS SAMPAIO 09. XXX. 231
MARIA DE FATIMA SOUZA DE AMORIM 11. XXX. 297
MARIA EDNALVA PEREIRA CEDRAZ 17. XXX. 107
MARIA EDUARDA SAMPAIO DA CUNHA 09. XXX. 916
MARIA LETÍCIA BONFIM ANDRADE 09. XXX. 406
MARIA LICIA PINEIRO FERNANDEZ TELLES 09. XXX. 598
MARIA TERESA RAMOS DA SILVA 09. XXX. 273
MARIANA BARBOSA RACHE DE ALMEIDA 09. XXX. 232
MARIANA CERQUEIRA MASCARENHAS 09. XXX. 355
MARIANA MACHADO DE OLIVEIRA SA 09. XXX. 987
MARINA ZENHA COSTA 18. XXX. 545
MARIO HENRIQUE NEVES AGUIAR DA SILVA 09. XXX. 747
MARTA LUCIA ROCHA SANTANA 17. XXX. 113
MATEUS DA CUNHA DIAS 09. XXX. 322
MAURICIO JOSE NUNES FERREIRA 09. XXX. 593
MILTON DE SOUSA COELHO FILHO 09. XXX. 005
MURILO CESAR FERREIRA BARBOSA 09. XXX. 102
NEUBE VESTINA COSTA DA SILVA BONFIM 09. XXX. 607
NIBIA DUARTE HSU 09. XXX. 372
NILA MARIA DE ARAUJO PEIXOTO 09. XXX. 681
NILSON PEDRO NEVES GALVAO 09. XXX. 321
PATRICIA CHAME DIAS 17. XXX. 256
PATRICIA OLIVEIRA BORGES DA SILVA ALMEID 09. XXX. 207
PATRICIA RIBEIRO FIGUEIREDO AZEVEDO 16. XXX. 557
PAULO DE FIGUEIREDO FILHO 18. XXX. 233
PAULO EMANUEL PIMENTA DOS SANTOS 09. XXX. 409
PAULO TADEU GASPAR DE FREITAS 17. XXX. 134
PEDRO ANSELMO ANDRADE MENEZES 09. XXX. 482
PEDRO EMANUEL TEIXEIRA ROCHA 09. XXX. 016
PEDRO JOSE FREIRE CASTRO 09. XXX. 407
RAFAEL CASTRO MELLO CARVALHO 09. XXX. 282
REGINA MARIA MEIRELLES BERGEMANN 09. XXX. 985
RENATA MIRANDA SAVOY 09. XXX. 971
RENATO SENA GOMES JUNIOR 19. XXX. 935
RICARDO MACHADO DE OLIVEIRA 09. XXX. 953
RICARDO MACIAS LORENZO 09. XXX. 082
RITA DE CASSIA OLIVEIRA LUCATELLI DORIA 09. XXX. 007
RITA DE CASSIA SANTOS SOUZA 09. XXX. 233

RITA DE CASSIA SILVA MENEZES 13. XXX. 602
ROBERIO PRATES SANTOS 21. XXX. 622
ROBERTA DE ALENCAR SANTANA PENEDO 09. XXX. 419
ROBERTA GORDILHO SOUZA ROSA 09. XXX. 269
ROBERTO MENEZES BANDEIRA 09. XXX. 020
ROBERVAL ROCHA DE MIRANDA 09. XXX. 826
ROBSON SOUZA DE CARVALHO 09. XXX. 177
RODRIGO PIMENTEL DE SOUZA LIMA 09. XXX. 939
ROGER FABIANSKI CAMPOS 15. XXX. 940
ROSADELIA FURLANETTO 09. XXX. 963
ROSANA GUERRA VIANA VERSULOTTI 09. XXX. 996
ROSANA SANTANA DOURADO 15. XXX. 939
ROSANE ALINE DOS REIS PEDREIRA 09. XXX. 752
ROSANITA FERREIRA E BAPTISTA 09. XXX. 742
ROSEMARY PAIVA DOS REIS 09. XXX. 891
RUY COUTO TOURINHO 09. XXX. 220
SANDRO LIMA SAMPAIO 09. XXX. 684
SERGIO HENRIQUE DE ASSIS SANTANA 09. XXX. 969
SERGIO RICARDO DE MENDONCA 09. XXX. 520
SERGIO ROBERTO LIMA SILVA 09. XXX. 464
SIDNEY SILVA SANTOS 17. XXX. 586
SILVANA SALOMAO GOES FONTES 09. XXX. 577
SIMONE MARIA LIMA DE CARVALHO 09. XXX. 950
SORAIA TECLA DE OLIVEIRA BORGES 09. XXX. 951
SUELY DA SILVA 09. XXX. 008
SVETLANA SANTANA SILVA 09. XXX. 495
TAMARA LENIZE DE AZEVEDO TELES 09. XXX. 221
TANIA SOLEDADE DA SILVA RIBEIRO 09. XXX. 420
TETSUYA KAMEI 09. XXX. 610
THIAGO DOS SANTOS XAVIER 09. XXX. 498
VALDINA CARNEIRO LIMA DE MENEZES 09. XXX. 217
VALERIA BARRETO PERUNA 09. XXX. 141
VANDUY CORDEIRO DOS SANTOS 09. XXX. 794
VANESKA WOLNEY SCHMIDT 09. XXX. 606
VITORIO TIBIRICA NASCIMENTO 09. XXX. 592
VIVIANE MENDONCA CHETTO 09. XXX. 969
WELLINGTON DOS SANTOS OLIVEIRA 17. XXX. 751
WILSON MOREIRA CARDOSO 09. XXX. 596
WLADYA LOUREIRO MEHMERI 09. XXX. 949
ZAIARA RIBEIRO CAROSO 11. XXX. 298
ZULEIDE CUNHA RIBEIRO 12. XXX. 742

<#E.G.B#1137388#11#1228384/>
<#E.G.B#1137525#11#1228546>
DIRETORIA GERAL
PORTARIA Nº 052 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025
A Diretora Geral, no uso de suas atribuições e à vista do constante no PA nº 
009.0173.2025.0061521-00, RESOLVE deferir o pedido de adicional por tempo de serviço do 
servidor MANOEL RIBEIRO DE CARVALHO no percentual de 50% a partir de 24/03/2025, com 
fulcro nos artigos 84 e 85 da Lei nº 6.677/94.

Alex Britto Dantas
Diretor Geral
<#E.G.B#1137525#11#1228546/>
<#E.G.B#1137615#11#1228646>
Portaria Nº 01015301 de 17 de Dezembro de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO EST 
DA BAHIA - SAEB, no uso de suas atribuições, resolve designar LOUISE GONZAGA DE 
MENEZES, matrícula nº 92043165, para, em razão de Férias no período de 15 de Dezembro 
de 2025 a 24 de Dezembro de 2025, substituir WLADYA LOUREIRO MEHMERI, matrícula nº 
09379949, no cargo Coordenador I, do(a) COORD DE NORMATIZAÇÃO E CAPACITAÇÃO.

RODRIGO PIMENTEL DE SOUZA LIMA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO EST DA BAHIA
<#E.G.B#1137615#11#1228646/>
<#E.G.B#1137617#11#1228648>
Portaria Nº 01013900 de 17 de Dezembro de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DA ADMINISTRAÇÃO no uso de suas atribuições, resolve:

 I INDEFERIR, com fundamento no art. 6º, XIV da Lei Federal n.º 7.713/88, o pedido de isenção de imposto de renda 
de: ANA MARIA DA SILVA BRANDAO, processo nº: 009.9496.2025.0061614-11, CPF nº: 096.805.005-00, conforme 
laudo médico pericial, emitido pela JMOE, em 03 de Dezembro de 2025.

RODRIGO PIMENTEL DE SOUZA LIMA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO EST DA BAHIA
<#E.G.B#1137617#11#1228648/>
<#E.G.B#1137618#11#1228649>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


